

# **Sarofie Invest ApS**

Vadestedet 1, 1., 4700 Næstved

CVR-nr. 30 72 86 29

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023.

---

Tom Høeg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sarofie Invest ApS Vadestedet 1, 1. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 30 72 86 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tom Gunnar Høeg
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Alsia Invest ApS, Næstved Frederiksborg Ejendomme 2 ApS, Næstved Canton Development ApS, Næstved

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at yde administrationsservice, konsulentbistand samt salg af vin som bibranche.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -147.326 mod 2.880.178 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.340.214 mod -60.266.966 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af uændret kredittilsagn fra pengeinstitut/ejere og likviditet tilført fra salg og overskudsgivende aktivitet. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat dette og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-147.326</b>	<b>2.880.178</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.056.250	0
2 Personaleomkostninger	-424.909	-2.038.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.453	-166.960
Andre driftsomkostninger	-13.246	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>13.444.316</b>	<b>675.148</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-61.406.306
Andre finansielle indtægter	327.051	266.097
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.405.979	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.561.150	-265.929
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.804.238</b>	<b>-60.730.990</b>
Skat af årets resultat	-464.024	464.024
<b>Årets resultat</b>	<b>9.340.214</b>	<b>-60.266.966</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	9.340.214	0
Disponeret fra overført resultat	0	-60.266.966
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.340.214</b>	<b>-60.266.966</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	26.453
4 Investeringsejendomme	17.000.000	2.943.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.000.000</u>	<u>2.970.203</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	97.754
6 Kapitalinteresse	10.000	10.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	85.933	53.392
8 Deposita	650	650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.583</u>	<u>161.796</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.096.583</u></b>	<b><u>3.131.999</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	209.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.720.949	4.086.548
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	246.308	191.663
Udskudte skatteaktiver	0	464.024
Tilgodehavende selskabsskat	43.876	66.913
Andre tilgodehavender	210.987	589.076
Periodeafgrænsningsposter	0	1.667
Tilgodehavender i alt	<u>10.222.120</u>	<u>5.609.235</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.222.120</u></b>	<b><u>5.609.235</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.318.703</u></b>	<b><u>8.741.234</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.978.896	-2.361.318
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.103.896</b>	<b>-2.236.318</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	15.334.060	2.043.366
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.334.060	2.043.366
Gæld til pengeinstitutter	1.498.647	936.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser	650.135	79.367
Gæld til tilknyttede virksomheder	116.688	344.588
Anden gæld	2.540.277	7.574.129
Periodeafgrænsningsposter	75.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.880.747	8.934.186
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.214.807</b>	<b>10.977.552</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>27.318.703</b>	<b>8.741.234</b>

1 Usikkerhed om going concern

9 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	57.905.648	58.030.648
Årets overførte overskud eller underskud	0	-60.266.966	-60.266.966
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-2.361.318	-2.236.318
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.340.214	9.340.214
	<b>125.000</b>	<b>6.978.896</b>	<b>7.103.896</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af uændret kredittilsagn fra pengeinstitut/ejere og likviditet tilført fra salg og overskudsgivende aktivitet.		
Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat dette og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	341.118	1.904.008
Pensioner	78.000	130.000
Andre omkostninger til social sikring	5.791	4.062
	<u>424.909</u>	<u>2.038.070</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	84.800	84.800
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>84.800</u>	<u>84.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-58.347	-41.387
Årets afskrivninger	-26.453	-16.960
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-84.800</u>	<u>-58.347</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>	<u>26.453</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.943.750	2.112.500
Tilgang i årets løb	0	831.250
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>2.943.750</u>	<u>2.943.750</u>
Årets regulering til dagsværdi	14.056.250	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<u>14.056.250</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>17.000.000</u>	<u>2.943.750</u>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	97.754	97.754
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>97.754</b>	<b>97.754</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-97.754	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-97.754</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>97.754</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Alsia Invest ApS	Næstved	100 %
Frederiksborg Ejendomme 2 ApS	Næstved	100 %
Canton Development ApS	Næstved	100 %

### 6. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2022	10.000	10.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdi 1. januar 2022	53.392	53.392
Tilgang i årets løb	32.541	0
<b>Værdi 31. december 2022</b>	<b>85.933</b>	<b>53.392</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>85.933</b>	<b>53.392</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>650</u>	<u>650</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>650</b></u>	<u><b>650</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>650</b></u>	<u><b>650</b></u>

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
